ATA nº 002/2025

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

            Aos 05 (cinco) dias do mês de junho de 2025, às 11:00h, no Plenário Ciríaco Ramos da Câmara Municipal de
Vereadores de Santa Cruz do Capibaribe/PE, sob a presidência do Exmo. Sr. Vereador Gilson José Julião.
Estiveram presentes os seguintes Vereadores membros desta Comissão: Gilson José Julião, Jéssyca Mônica de
Lima Cavalcanti, José Cristóvão da Silva. DELIBERAÇÃO: Projeto de Lei 14/2025 DO Poder Executivo - Institui
a Taxa de Prestação de Serviço de Recolhimento de Resíduos de Obras e Metralhas, estabelece as normas sobre descarte
irregular de resíduos, sanções administrativas para o descarte de obras e resíduos sólidos e, regulamenta regras para a
correta manutenção de terrenos baldios no Município de Santa Cruz da Capibaribe, e dá outras providências. Projeto de
Lei 020/2025 do Poder Executivo - Autoriza o Poder Executivo a contratar operação de crédito junto à CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL CEF, com a garantia da União e dá outras providências.  Após discussão os Projetos foram
aprovados por unanimidade.

Santa Cruz do Capibaribe, 05 de junho de 2025.

GILSON JOSÉ JULIÃO                   JÉSSYCA MÔNICA DE LIMA CAVALCANTI

JOSÉ CRISTÓVÃO DA SILVA

		2025-06-05T16:06:52-0300
	GILSON JOSE JULIAO:04360793480

		2025-06-09T07:17:45-0300
	JOSE CRISTOVAO DA SILVA:10061404411
	Eu sou o autor deste documento

		2025-06-09T07:35:06-0300
	JESSYCA MONICA DE LIMA CAVALCANTI:03208717466